МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ПЕРМ СКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫ Й
ГУМ АНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

г. Пермь

01.09.2023 № 123-1

«Об организации работы
в сфере противодействия коррупции»

1. Утвердить:

Антикоррупционную политику ФГБОУ ВО ПГГПУ (Приложение № 1);

карту коррупционных рисков ФГБОУ ВО ПГГПУ (Приложение № 2);

состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и
урегулированию конфликта интересов (Приложение № 3);

положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
и урегулированию конфликта интересов (Приложение № 4);

порядок уведомления работниками ФГБОУ ВО ПГГПУ о фактах обращения
в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
(Приложение № 5);

форму уведомления о факте обращения в целях склонения к совершению
коррупционных действий (Приложение № 6);

порядок принятия работниками ФГБОУ ВО ПГГПУ мер по недопущению
возможности возникновения конфликта интересов (Приложение № 7);

форму уведомления о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов (Приложение № 8);

форму заявления о выкупе подарка (Приложение № 9);

форму заявления о невозможности по объективным причинам представить
сведения о доходах (Приложение № 10);

форму обращения по фактам коррупционных правонарушений (Приложение
№ 11);

положение о порядке сообщения о получении подарка в связи с
протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими
официальными мероприятиями (Приложение № 12);

форму уведомления о получении подарка в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением должностных
обязанностей (Приложение № 13).

2. Руководителям структурных подразделений обеспечить
ознакомление сотрудников подразделения с утвержденными локальными
нормативными актами.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

К.Б. ЕГОРОВ